
 
 

UCHWAŁA NR XV/77/2025 
RADY POWIATU W SZYDŁOWCU 

z dnia 3 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół 
policealnych, działających na terenie powiatu szydłowieckiego prowadzonych przez inny, niż jednostka 
samorządu terytorialnego organ, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 439), Rada Powiatu w Szydłowcu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwałę stosuje się do działających na terenie powiatu szydłowieckiego publicznych 
i niepublicznych szkół policealnych, prowadzonych przez inny, niż jednostka samorządu terytorialnego organ. 

2. Niniejsza uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Szydłowieckiego dla 
jednostek, o których mowa w ust.1, uwzględniając zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku 
o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin i sposób rozliczania wykorzystania dotacji, 
a także tryb kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji. 

§ 2. 1. Organ prowadzący jednostkę składa corocznie wniosek o udzielenie dotacji do Starostwa 
Powiatowego w Szydłowcu, w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust.1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. W przypadku prowadzenia więcej niż jednej jednostki przez ten sam organ prowadzący, wniosek należy 
złożyć oddzielnie dla każdej z nich. 

§ 3. 1. Organ prowadzący jednostkę, oddzielnie dla każdej z nich, składa do piątego dnia każdego miesiąca 
w roku udzielenia dotacji, informację o liczbie uczniów ustalonej według stanu na pierwszy dzień roboczy 
miesiąca. 

2. Wzór informacji, o której mowa w ust.1, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Aktualizacja wysokości dotacji oraz statystycznej liczby uczniów dokonywana jest zgodnie z ustawą 
o finansowaniu zadań oświatowych. 

§ 4. 1. Organ prowadzący jednostkę składa miesięczne rozliczenie ze sposobu wykorzystania dotacji, 
w terminie do 20 dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu otrzymania dotacji. 

2. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 5. 1. W dotowanych jednostkach może być przeprowadzana kontrola w trakcie wydatkowania dotacji 
oraz po jej wykorzystaniu. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 czerwca 2025 r.

Poz. 5776



2. Podstawę przeprowadzenia kontroli stanowi pisemne imienne upoważnienie wydane przez Starostę 
Szydłowieckiego zawierające: 

1) numer upoważnienia, 

2) podstawę prawną, 

3) imię i nazwisko kontrolującego, 

4) nazwę i adres kontrolowanego, 

5) miejsce przeprowadzenia czynności kontrolnych, 

6) zakres i termin kontroli, 

7) czas trwania kontroli. 

3. Kontrolujący jest obowiązany powiadomić organ prowadzący o planowanej kontroli, co najmniej 
na 3 dni przed terminem jej rozpoczęcia. 

4. Wyniki kontroli kontrolujący przedstawiają w protokole kontroli sporządzonym w trzech 
jednobrzmiących egzemplarzach, dwa dla kontrolujących, trzeci dla jednostki kontrolowanej. 

5. Protokół podpisuje kontrolujący i kontrolowany. Każda strona protokołu jest parafowana przez 
podpisujących protokół. 

6. Kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu kontroli, pisemnych 
zastrzeżeń co do ustaleń zawartych w protokole kontroli. Zastrzeżenia przedstawia się w terminie 7 dni od 
dnia otrzymania protokołu kontroli. 

7. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 6, kontrolujący jest zobowiązany dokonać 
ich analizy, a w razie konieczności podjąć dodatkowe czynności kontrolne. W przypadku stwierdzenia 
zasadności zastrzeżeń, kontrolujący dokonuje zmiany lub uzupełnienia protokołu kontroli. 

8. W przypadku nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części, kontrolujący przekazuje na piśmie 
swoje stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia. Zgłaszający zastrzeżenia podpisuje protokół w terminie 14 dni 
od dnia otrzymania stanowiska kontrolującego. 

9. W przypadku odmowy podpisania protokołu kontroli i złożenia wyjaśnień kontrolujący 
czyni zapis w protokole. 

10. Odmowa podpisania protokołu przez kontrolowanego nie stanowi przeszkody do realizacji ustaleń 
kontroli. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Szydłowcu. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXV/227/2018 Rady Powiatu w Szydłowcu z dnia 29.01.2018 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 
oraz niepublicznych placówek oświatowych, a także trybu kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu w Szydłowcu 
 
 

Kamil Minda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5776



 

Załącznik Nr 1 

                                do Uchwały Nr XV/77/2025  

   Rady Powiatu w Szydłowcu 

 z dnia 3 czerwca 2025 r. 

 

…………………………… 

         ( pieczęć organu prowadzącego)  
     ………………….. 
          (miejscowość i data) 

 

 

 

 
WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA ROK …………. 

 

 

Część A 

Dane o organie prowadzącym: 

Dane o organie prowadzącym 

Wnioskodawca: 

 Osoba prawna  Osoba fizyczna  

 

 

Nazwa osoby prawnej lub imię i nazwisko osoby fizycznej .......................................................  

Siedziba lub adres organu prowadzącego ...................................................................................  

Rachunek bankowy jednostki, na który ma być przekazana dotacja (numer, nazwa i adres 

banku) 

 

....................................................................................................................................................... 

Dane o osobie reprezentującej organ prowadzący: 

Nazwisko i imię 

....................................................................................................................................................... 

Pełniona funkcja 

....................................................................................................................................................... 

Część B 

Dane o szkole: 

Status jednostki: publiczna/niepubliczna* 

 

System kształcenia: 

  Dzienny           Stacjonarny          Zaoczny 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5776



Nazwa szkoły 

....................................................................................................................................................... 

Adres 

....................................................................................................................................................... 

Data wydania zezwolenia/wpisu do ewidencji* 

....................................................................................................................................................... 

Nr zezwolenia/wpisu do ewidencji* 

....................................................................................................................................................... 

REGON i NIP 

....................................................................................................................................................... 

Dane kontaktowe  

nr telefonu 

....................................................................................................................................................... 

 

Adres e-mail ................................................................................................................................. 

Część C 

 

1. Planowana liczba słuchaczy jednostki, w której nie jest realizowany obowiązek  szkolny lub 

obowiązek nauki, z uwzględnieniem zawodów: 

1) w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia 

 

a) …………………………………………………. 
        (nazwa zawodu – liczba słuchaczy) 

 

b) …………………………………………………. 
         (nazwa zawodu – liczba słuchaczy) 

 

c) …………………………………………………. 
          (nazwa zawodu – liczba słuchaczy) 

 

d) …………………………………………………. 
        (nazwa zawodu – liczba słuchaczy) 

 

2)  w okresie od 1 września do 31 grudnia 

a) …………………………………………………. 
        (nazwa zawodu – liczba słuchaczy) 

 

b) …………………………………………………. 
          (nazwa zawodu – liczba słuchaczy) 

 

c) …………………………………………………. 
         (nazwa zawodu – liczba słuchaczy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5776



 

d) …………………………………………………. 
          (nazwa zawodu – liczba słuchaczy) 

 

2. Planowana liczba uczniów, którzy uzyskają  dyplom zawodowy, w terminie i na zasadach 

określonych w art. 25 ust. 5 lub w art. 26 ust. 5 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych: 

 

a) …………………………………………………. 
     (symbol cyfrowy/nazwa zawodu – liczba słuchaczy) 

 

b) …………………………………………………. 
     (symbol cyfrowy/nazwa zawodu – liczba słuchaczy) 

 

c) …………………………………………………. 
     (symbol cyfrowy/ nazwa zawodu – liczba słuchaczy) 

 

d) …………………………………………………. 
     (symbol cyfrowy/nazwa zawodu – liczba słuchaczy) 

 

 

................................................... 
(podpis osoby reprezentującej organ 

prowadzący) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

* niepotrzebne skreślić 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5776



 

Załącznik Nr 2 

                                do Uchwały Nr XV/77/2025  

   Rady Powiatu w Szydłowcu 

 z dnia 3 czerwca 2025 r. 

 

 

…………………….. 
          (miejscowość i data) 

…………………………… 

         ( pieczęć organu prowadzącego) 
 

 

 

MIESIĘCZNA INFORMACJA O FAKTYCZNEJ LICZBIE UCZNIÓW  

 

 

1. Informacja za miesiąc: ……………………………………………………………………… 

2. Nazwa  jednostki i adres:  

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………........................ 

3. Liczba  uczniów jednostki, w której nie jest realizowany  obowiązek szkolny lub obowiązek 

nauki, wg stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca (należy podać ogólną liczbę uczniów 

uczęszczających w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych  w miesiącu 

poprzedzającym dzień złożenia informacji
*

)   

 

a) …………………………………………………. 
        (nazwa zawodu – liczba słuchaczy) 

 

b) …………………………………………………. 
          (nazwa zawodu – liczba słuchaczy) 

 

c) …………………………………………………. 
         (nazwa zawodu – liczba słuchaczy) 

 

d) …………………………………………………. 
          (nazwa zawodu – liczba słuchaczy) 

 

 

 

 

……………………………… 

(podpis i pieczęć osoby upoważnionej do 
          składania informacji) 

 

*dotyczy niepublicznych szkół policealnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5776



 

Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XV/77/2025 

Rady Powiatu w Szydłowcu 

 z dnia 3 czerwca 2025 r. 

 

 

Rozliczenie wykorzystania dotacji  

Dane o organie prowadzącym 

Nazwa: 

 

Adres: 

 

 

Dane jednostki 

Nazwa: 

 

Adres: 

 

 

Miesiąc rozliczeniowy............................................ 

 

Zbiorcze rozliczenie wykorzystania dotacji od początku roku 

L.p. Wyszczególnienie Kwota 

1. Kwota dotacji otrzymana od początku roku  

2. Kwota wykorzystanej dotacji od początku roku  

3. Kwota niewykorzystanej dotacji od początku roku 

rozliczeniowego 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5776



 

Rozliczenie wykorzystania dotacji 
 

 

L.p. Rodzaj wydatku  - wyszczególnienie wydatków,  

o których mowa w art. 35 ustawy  

z dnia 27 października 2017r 

o finansowaniu zadań oświatowych, 

 sfinansowanych z dotacji  

w roku rozliczeniowym 
 

 R
o

d
za

j 
d

o
k

u
m

en
tu

 f
in

a
n

so
w

eg
o

  

D
a

ta
 w

y
st

a
w

ie
n

ia
  

d
o

k
u

m
en

tu
 

D
a

ta
 z

a
p

ła
ty

 d
o

k
u

m
en

tu
 

K
w

o
ta

, 
w

y
d

a
tk

u
  

 K
w

o
ta

, 
w

y
d

a
tk

u
  

 r
o
zl

ic
zo

n
a
 d

o
ta

cj
ą
 

Uwagi 

      

 

  

      

 

  

      

 

  

 

 

       

 Ogółem    

     

 

                                                                  

................................................... 

(miejscowość, data) 

                   ………………………………… 

            (pieczątka i podpis osoby upoważnionej) 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 5776


	UCHWAŁA NR XV/77/2025 RADY POWIATU W SZYDŁOWCU z dnia 3 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2
	pkt 1 w ust. 2
	pkt 2 w ust. 2
	pkt 3 w ust. 2
	pkt 4 w ust. 2
	pkt 5 w ust. 2
	pkt 6 w ust. 2
	pkt 7 w ust. 2

	ust. 3
	ust. 4
	ust. 5
	ust. 6
	ust. 7
	ust. 8
	ust. 9
	ust. 10
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-06-12T11:59:33+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




